ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	КИВ АТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

17.12.2011 ç. №76
Кив Атикасси ялĕ

	ГЛАВА

СТАРОАТАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12. 2011 г.   №76
деревня Старые Атаи

Об обеспечении безопасности  людей на водоемах

Староатайского сельского поселения

Красночетайского района в осенне-зимний период 2011-2012 года

В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Староатайского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2011-2012 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2011-2012 года;

- активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого собрания граждан и родительские собрания в учебных заведениях;

- использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

- провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.

- назначить ответственными за обеспечение безопасности на водных объектах:

      зав. ЦСДК Аксакова М.В. – по деревне Старые Атаи;

     методист ЦСДК Иванов В.Н.. – по деревне Русские Атаи;

     методист Новоатайского сельского клуба Бармин В.Б. –  по д. Новые Атаи и Чербаи;

     методист Яманского сельского клуба Иванова М.А. – по д. Яманы и Кошлауши;

     методист Кузнеченского сельского клуба Максимова Ф. И. – по д. Кузнечная и Акташи

  2. Рекомендовать директору Новоатайской СОШ:

- обеспечить проведение в школах  разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2010-2011 года;

- периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до учащихся и до родителей в периоды проведения родительских собраний.

- провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в общеобразовательных учреждениях, средствах массовой информации;

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий:

- запретить водителям автотранспортной техники и гужевому транспорту ездить по льду в необорудованных для этих целей местах.

4.Постановление главы Староатайского сельского поселения от 12.11.2010г. №40 признать утратившим силу.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом  издании «Вестник Староатайского сельского поселения».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	                  Ю.И.Чертов

                                                                                                                 Утвержден

                                                                                                        Постановлением главы сельского

                                                                                                         поселения

                                                                                                         17 декабря 2011 года    №76

ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах на территории

Староатайского сельского поселения Красночетайского района

в осенне-зимний период 2011/2012 года

     В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период на территории Староатайского сельского поселения Красночетайского района запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1.
	Организовать проведение заседания с руководителями сельскохозяйственных предприятий, директорами школ по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах  в осенне-зимний период 2011/2012 года
	ноябрь
	Глава сельского поселения,

специалисты сельского поселения

	2.
	Осуществлять взаимодействие Красночетайским спасательным постом государственного учреждения «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии
	Осенне-зимний период
	Глава сельского поселения,

Отдел по делам ГО и ЧС (по согласованию),

Красночетайский пост ПСС ГКЧС Чувашии (по согласованию)

	3.
	Провести в общеобразовательных школах профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед»
	Ноябрь-

декабрь
	Специалисты сельского поселения,

директора школ (по согласованию)

	4.
	Организовать проведение инструкторско-методических занятий по  отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) вовремя ледостава
	Ноябрь
	Глава сельского поселения, специалисты сельского поселения,

Отдел по делам ГО и ЧС (по согласованию)

	5.
	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента образования ледостава
	Глава сельского поселения, специалисты сельского поселения

	6.
	Определить места массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период
	В период ледостава
	Глава сельского поселения, специалисты сельского поселения

Исп. Улянды Р.В..

23-2-31